	  Дневна подготовка

	ОУ,,Тодор Ангелевски“Битола

	Одделение: V 3                                             одд. наставник:  Весна Гагаловска

	Тема: Читање литература и лектира
	Датум и ден:       24.02.2015                       

	Наставен предмет
	Наставни содржини
	Цели и задачи

	
	
	учениците:

	5-107.

Македонски            јазик
	Басна: Штурецот и мравката
	-да разликува басна

-да се оспособи за изразно читање и содржинска анализа на басната.
-да ги воочи ликовите и нивните особини
-да извлече поука

	Наставни форми
	1. Индивидуална –самостојна работа             2.Фронтална

                      3.Работа во парови                 4.Работа во групи

	Наставни методи
	Матод на усно излагање (монолошки)        Илустративен метод

Метод на разговор (дијалошки)              Метод на демонстрација

Метод на практична работа               Метод на експериментирање

Метод на истражување                         Учење преку проект

Учење преку решавање проблем   Текст метод
Метод на игри, тимови и натпревари

	Наставни техники
	Бура на идеи , ЗСН  , Венов дијаграм, Редење зборови,Ленти на приказната
Грозд  техника ,Призма   ,Петторед,Акростих  , Наставникот чита на глас                          
Скелетен приказ  ,         Т табела   ,           Вокабулар во четири агли

Квадранти ,      Мрежа на тема,Книга на паралелката ,Ѕвезда на приказната 

 Дневник со двојни белешки  ,Коцка со прашања ,  Галерија,Видови прашања

	Наставни средства:
	-  Учебник, тетратка, наставен лист-ѕвезда на приказната,, прибор,

	                                                Структура на работниот ден

	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Воведен дел

Наставникот  поведува  разговор за поимот Басна и поставува видови прашања..Ги  охрабрува  учениците  да  одговараат  и  слободно  да  го  кажуваат  своето  мислење.
Главен дел

Наставникот  ја  истакнува  целта  на  часот. Наставникот  ја чита на глас приказната а потоа применува  стратегија ,,Ѕвезда  на приказната,,Им  давам  насоки за работа.. Кој учествува во басната?Каде се случува настанот? -Кои важни работи се случија во басната? Дали имаше проблем?Како го реши? -Кој е твојот омилен дел? Наставникот  при  работата  на  учениците  мотивира, насочува и  помага  ,проверува  и  корегира.
Завршен дел 
Во завршниот  дел на  часот  се задава работен лист стратегија ѕвезда индивидуално за секој ученик..Се  извлекува и поука. Следи  колку  учениците  научиле  на  часот се  корегираат  грешките  и се  задава  домашна  работа, Организирам  рефлексија  на  часот.
	Воведен дел

Учениците     одговараат  на  прашањата  
и поставуваат прашања
 Главен дел
Внимаваат  додека    се  истакнува  целта  на  часот.Внимателно следат додека наставникот чита на глас.

Го опишуваат местото и времето на случката, ги воочуваат главните ликови ,омилениот дел,важни работи кои се случиле .Во  текот  на  работата  учениците преку вежби за опишување, воочување, откривање,забележување го збогатуваат својот речник.Прашуваат доколку  нешто  не им  е  јасно.Се  корегираат  онаму  каде  што  погрешиле.Ја поставуваат ѕвездата на таблата.
Завршен дел

Учениците  воочуваат колку  научиле.Секој ученик индивидуално го работи наставниот лист.Внимаваат  што  имаат  за  домашна  работа. Одговар аат  на  зададените  прашања  за  рефлексијата на  часот.



	Оценување: 

· одговорите  на прашањата поставени од наставникот или од самите ученици

· листите за проверка

· усните презентации

· есеите и писмените извештаи

· проектна работа

· портфолија/ досиеја со трудовите на учениците

· самооценување

· квизовите и тестовите изготвени од  наставникот

· тестовите за одредената лекција или поглавје што ги обезбедуваат издавачите на учебниците

·    усна повратна информација

	Очекувани резултати: разликува басна, изразно читање и врши содржинска анализа на басната, ги воочи ликовите и нивните особини, извлече поука

	Рефлексија: Во текот на часот кој претходно беше добро испланиран со многу активности и техники од Јазичната Писменост,учениците  беа доста активно ангажирани.На часот се реализираше наставната содржина ,,Штурецот и мравката,, со примена на техниките видови прашања,наставникот чита на глас,ѕвезда на приказната.Целите на часот беа јасно дефинирани,а активностите прилагодени за нивно остварување.

Кај учениците владееше позитивна атмосвера за работа и ги извршуваа зададените задачи водени и поттикнувани од наставникот.За време на часот учениците покажуваа самостојност при извршување на задачите во  индивидуалната работа.Наставникот успешно ја насочуваше дискусијата помеѓу учениците преку поставување на прашања за да ги поттикне на повисоки мисловни процеси при реализацијата  на дадените активности.

Со постигнување  на целите на часот,истиот заврши со една  позитивна атмосвера,каде учениците се чувствуваа исполнети и задоволни од реализираните активност на часот.



	Индивидуална активност:со ученичката Емилија Д при работата во наставниот лист


Чек листа за формативно следење

Индикатор на оценувањето е повратната информација од активностите во работниот лист
 како и УПО

	ученик
	изразно да чита 
	врши анализа на басната
	Опишува ликови и донесува заклучок
	соработува во пар
	соработува во групата
	презентира

	Матеј
	
	
	
	
	
	

	Михаил
	
	
	
	
	
	

	Магде
	
	
	
	
	
	

	Ружица
	
	
	
	
	
	

	Ева
	
	
	
	
	
	

	Илија 
	
	
	
	
	
	

	Ема
	
	
	
	
	
	

	Мартина
	
	
	
	
	
	

	Аце Д
	
	
	
	
	
	

	Мики Ј
	
	
	
	
	
	

	Петар
	
	
	
	
	
	

	Јошев
	
	
	
	
	
	

	Дамјан
	
	
	
	
	
	

	Елена
	
	
	
	
	
	

	Кристи 
	
	
	
	
	
	

	Илиана
	
	
	
	
	
	

	Драган
	
	
	
	
	
	

	Јована
	
	
	
	
	
	

	Марин
	
	
	
	
	
	

	Стефан 
	
	
	
	
	
	

	Аце Т
	
	
	
	
	
	

	Ани
	
	
	
	
	
	

	Коки 
	
	
	
	
	
	

	Анастасија 
	
	
	
	
	
	

	Филип 
	
	
	
	
	
	

	Давид 
	
	
	
	
	
	

	Ангела 
	
	
	
	
	


Легенда  :* самостојно-5 + со потсетување -4   .  со помош-3   - и покрај дадената помош не напредува-2

Прилог: Наставен лист-
                          ЅВЕЗДА НА ПРИКАЗНАТА          ,,Штурецот и мравката,,          

                                                                                                                             
                                                                                            




ПРАШАЊА ЗА РЕФЛЕКСИЈА НА ЧАСОТ

                                             Име и презиме: ________________________________________

	                                                                                                                                         1.Како се чувствуваше додека работеше на часот?

Нацртај!
                                                                                                                  

                                                                                                                      одлично          добро                 лошо

	

	2. Кои задачи најдобро ги разбра и ги изврши?
	

	3.Кои задачи ти беа тешки или не ги разбра?
	

	4.Која активност ти  беше најинтересна и забавна додека работеше?
	


        КОИ ЛИКОВИ СЕ ВО 


               ПРИКАЗНАТА?





КОЈ Е ТВОЈОТ ОМИЛЕН ДЕЛ И ЗОШТО?


            








    КАДЕ СЕ СЛУЧУВА НАСТАНОТ?





   КОЈ ВАЖЕН НАСТАН СЕ СЛУЧИ ВО ПРИКАЗНАТА?








КОЈ ПРОБЛЕМ СЕ ПОЈАВИ?


КАКО СЕ РЕШИ?








